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ČÍSLO 3, ROČNÍK 28 2022 

Zpráva z jednání obecního zastupitelstva

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
v první řadě mi dovolte poděkovat za vaši 
účast v letošních komunálních a senátních 
volbách. Troufám si říct, že s 66, 36% patříme 
mezi obce s nadprůměrnou volební účastí, 
co se týče voleb do obecního zastupitelstva.
Zároveň bych chtěl tímto poděkovat všem 
členům obecního zastupitelstva za jejich 
dosavadní práci a přístup a MUDr. Zuzaně 
Mandátové,  která po vlastním rozhodnutí již 
nechtěla kandidovat. Po těchto volbách se 
složení zastupitelstva téměř nezměnilo, osm 
členů zůstává stejných jako v předešlém 
období. Pro následující čtyřleté období 
nastoupí nový a nejmladší člen 36 letý 
Miroslav Schwarz z Třísova.

Práce zastupitelstva se povedla, byla 
konstruktivní a věcná, snažili jsme se vykoná-
vat veškerou práci pro dobro Vás občanů 
Holubova, Třísova a Krásetína.
Spousta věcí se podařila a dokončila, ale 
bohužel několik nápadů zatím zůstalo 
nerealizovaných, uvidíme do budoucna. Pro 
toto volební období má zastupitelstvo 
podnětů a nápadů spousty,  takže nezůs-
taneme stát na místě, ale budeme se je  
snažit  postupně realizovat. 
Byť byly letní měsíce a prázdniny, práce na 
obci se nezastavily.
V Holubově byl dokončen nový bezdrátový 
rozhlas, okolo fotbalového hřiště bylo osaze-
no zábradlí, které vyrobili Jan a Jiří 
Struháčkovi. 
Do školní kuchyně byl zakoupen nový 
konvektomat, jelikož současný byl již 14 let 
starý a po posouzení odborné �rmy byla 
doporučena výměna. V době uzavření 
mateřské školy byla v přístupové chodbě 
položena nová podlahová dlažba a celá 

ZO projednalo a schválilo:
- Dodatek Smlouvy o nájmu vodovodu s �.      
ČEVAK a.s.     

- Uzavření smlouvy o věcném břemeni na 
parc. č. 2302 v k.ú. Třísov

- Cenu pozemku  parc.č. 1248 v k.ú. Holubov

- Cenu části pozemku parc.č. 1849/11 v k.ú. 
Třísov

- Zhotovení nového asfaltového povrchu na 
parc. č. 2155 v k.ú. Třísov

- Zhotovení nového asfaltového povrchu na 
parc.č. 761/1 a 763/2 v Krasetíně

- Zapojení Obce Holubov do dotačního pro- 
gramu Jč kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“ 

- Roman Kudláček,
starosta obce -
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chodba byla kompletně vymalována, práce 
provedli Zdeněk Tvaroh a Ota Fišer. V tomto 
období byl též vyměněn nábytek v malém 
oddělení panem  Pavlem Jindrou.  Na 
zahradě mateřské školy jsme z dotace POV 
Jihočeského kraje provedli výměnu hracích 
prvků, tuto akci realizovala �rma Dětské 
hřiště Smitka. V holubovském sále byla 
namontována mobilní stěna, která umožní 
předělit sál na dvě poloviny.
V Krásetíně započala práce �rma Pavla 
Hrušky na prodloužení vodovodního řadu 
směr Dobrá Voda. Od poloviny srpna až po 
současnost a bude dále pokračovat na 

budování dešťových žlabů a svodů                        
a přípravě pro asfaltování stávající  cesty 
směrem ke Kolářům. Na střelnici Mysli- 
veckého sdružení byla opravena hráz tamní- 
ho rybníčka, přidáním několika vrstev jílu .
V Třísově  jsme vyměnili posezení na vyhlídce 
na Dívčí Kámen, neboť na tomto místě               
v nejbližší době osadíme památník 
věnovaný dvěma významným archeologům. 
Samotný památník vyrobí pan František 
Postl ze Střední uměleckoprůmyslové  školy 
sv.  Anežky z Českého Krumlova.
Na žádost hasičů byl na místě  staré, již 
nevyhovující plechové garáže na hasičském 

hřišti pod koupalištěm,  postaven nový 
dřevěný sklad na hasičský materiál. Obec 
Holubov �nančně podpořila tradiční 
Posezení pod kaštany.  
Naše lanová dráha v letních měsících zažíva-
la opět turistický nápor, tímto bych chtěl 
poděkovat zaměstnancům a všem brigád-
níkům za obětavou práci.
Letošní léto, tak nějak uteklo a nezvykle 
rychle nastal podzim. 
Chtěl bych Vám popřát příjemné prožití 
těchto časů, neboť i toto období bývá 
celkem příjemné a barevné  

      - Roman Kudláček, starosta - 

Volby do zastupitelstev
obcí konané

23. 9. - 24. 9. 2022
Zvolení zastupitelé dle výsledku

Zastupitelstvo obce

Kraj: Jihočeský kraj

Okres: Český Krumlov

Obec: Holubov
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Návštěva ve Švýcarsku
             

V týdnu od 17.  do 20. srpna se uskutečnila 
návštěva partnerské obce Guggisberg, která 
byla z důvodu covidových omezení dva roky 
odkládána. Letos jsme mohli konečně 
pozvání přijmout. Dočkali jsme se srdečného 
přátelského přijetí, místní zastupitelé pro nás  
připravili  zajímavý a inspirující program. 
Závěrem naší návštěvy jsme pozvali  zastupi-
telstvo Guggisbergu na návštěvu k nám do 
Holubova, takže pokud situace dovolí,  
přijedou v roce 2024.    

- Roman Kudláček -

Ze života školy
Po letních prázdni-  
nách jsme se zase 
všichni sešli ve škole. 
Protože nás v le- 
tošním školním roce 
nesvazují žádná ome- 
zení, mohli jsme se 
opět všichni spo- 

lečně přivítat v tělocvičně. Tradičně mezi nás 
přišel pan starosta a rozdal prvňáčkům Pamětní 

listy, které jim budou připomínat den, kdy se 
stali školáky. Letos do 1. ročníku nastoupilo 10 
dětí, které bude vyučovat paní učitelka Lenka 
Trnková. Ve 2. a 3. ročníku, který navstěvuje 22 
dětí, bude třídním učitelem pan Vratislav 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY - CO NÁS BAVÍ Vojnar. Třídní nejstarších dětí, kterých je letos 
17,  bude paní učitelka Jaroslava Kadlecová. 
Letos může opět probíhat celoroční projekt, 
ve kterém pracují děti ve smíšených 
skupinách. Mohou se tak lépe poznávat a učit 
se společně pracovat. Tento projekt se jmenu-
je „Gulliverovy cesty“. Během roku Vás 
budeme o našich cestách informovat. Zatím 
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byly při prvním společném projektovém dnu 
(kromě jiného) utvořeny posádky a vymyšleny 
názvy lodí, na kterých se po Gulliverových 
stopách vydáme.
Už začátek roku byl bohatý na různé akce. Na 
první pěší výlet se vypravila třída pana učitele 
Vojnara. Vyrazili k Chlumskému vrchu. Kromě 
příjemných zážitků si přinesli i spoustu hub.
Třída paní učitelky Kadlecové jela vlakem na 
Hradce a pěšky se přes Bora vrátila do školy.
V polovině září nás navštívil pan Vondruška, 
který nám představil některé ze svých dravců    
a podělil se s námi o zajímavosti z jejich života 
a informace o jejich chovu a práci s nimi.

Celá škola se 20. září vypravila na exkurzi do 
gra�tového dolu v Českém Krumlově. Nadšení 
u dětí vzbudila hlavně  informace, že pokud se 
gra�tem načerní, přinese jim to štěstí. Podle 
toho, jak s touto informací naložili, bude mít 
většina z nich štěstí na rozdávání. 
Závěrem bych chtěla popřát dětem mnoho 
dalších příjemných zážitků při výletech, 
projektových dnech, ale i při vyučování. 
Rodičům i zaměstnancům školy pak pohodový 
a příjemný školní rok.

-Mgr. Vendula Vernerová -
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Zprávičky ze školičky
Nový školní rok 2022/23 je zahájený.                    
V mateřské škole v Holubově se o to postarali 
maňásci Matěj a Kubík. Ve čtvrtek 1. září 
přivítali nové kamarády, pověděli dětem, co 
je ve školce čeká a na co se mohou těšit.            
V letošním školním roce je do MŠ v Holubově 
zapsáno 50 dětí. V našem kolektivu jsme 
přivítali i novou paní učitelku Mgr. Janu 
Bartošovou, přejeme jí, ať jí práce s dětmi         
a společné objevování nového přináší radost. 
V úterý 13. září jsme s dětmi na fotbalovém 
hřišti shlédli ukázku dravců a sov. O týden 
později navštíví naši školku divadlo Divoloď 
a přiveze pohádku o Červené Karkulce. 
Těšíme se, že v říjnu se vypravíme na                



LESObjevování, kdy lektorka hravou formou 
přiblíží život lesa a jeho bohatství. Na děti 
čeká i hudební představení. Nejstarší 
předškoláci půjdou svým vystoupením 
potěšit dříve narozené občany.
Ráda bych touto cestou poděkovala za 
vzornou péči o naši školku panu starostovi 
Romanu Kudláčkovi. Letos nám v interiéru 
přibyl nový nábytek ve třídách i šatně, hala 

dostala novou dlažbu a ve třídě Medvídků se 
přistoupilo k odstranění přepážky, kdy vznikl 
otevřený a světlý prostor. Za výrobu a instala-
ci nábytku patří dík �rmě pana Pavla Jindry. 
Za nové malby a nátěry děkujeme panu 
Zdeňku Tvarohovi a jeho spolupracovníkům. 
K velkým novinkám k radosti našich dětí 
došlo na zahradě. Zde je nově instalované 
dětské hřiště s průlezkou, houpačkami               

a skluzavkou. Na zahradě máme nové 
kolotoče a zabudovanou trampolínu. Je to 
paráda. Nechci opomenout poděkovat 
zaměstnancům obce, kteří se starají o údrž- 
bu a opravy. Jsou velmi ochotní a naše 
požadavky plní v co nejkratším čase.
Přejeme dětem, rodinám i všem čtenářům 
krásné dny babího léta.

- Za MŠ v Holubově Helena Čížková -
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ČLOBLAN
V sobotu 11. 6. se konal již 8. ročník 
štafetového závodu ČLOBLAN, kterého se 
letos zúčastnilo 9 týmů. Závod se konal ve 
spolupráci Sokola Křemže a Klubu přátel 
hory Kleť. Počasí jsme si opět nemohli vybrat 
lepší. 
V první, cyklistické etapě startovali cyklisté v 
Křemži na Němcalce, odkud jeli pořád 
směrem vzhůru až nahoru na horu Kleť. 
Cestou museli označit jednu orientační 
kontrolu. Jako první předával štafetový kolík 
tým Kleť 2 s časem 45:29. 
V druhém úseku běželi závodníci z Kleťě       
do Zlaté Koruny. Šlo o cca 8 km dlouhý               

KD Holubov
- instalace mobilní stěny
Obec Holubov realizovala v roce 2022 
projekt „KD Holubov - instalace mobilní 
stěny“, a to v rámci 5. výzvy Programu rozvo-
je venkova MAS Blanský les – Netolicko.             

V rámci projektu došlo k instalace posuvné 
stěny v KD Holubov. Jedná se o projekt, který 
byl realizován v rámci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje 2014 - 2020              
s názvem „MAS Blanský les – Netolicko, 
čertovsky hezké místo: pro život, relaxaci         
a rozvoj“.
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Omluva
Omlouváme se zpěváčkům pěveckého sbo- 
ru Holoubek a paní Marcele Buriánkové 
Křížové, nedopatřením nám v minulém čísle  
vypadla jejich fotogra�e, tak ji nyní otisku-
jeme  a ještě jednou i  článek.  

Pěvecký sbor Holoubek
9. května se uskutečnilo v holubovském sále zá- 
věrečné vystoupení pěveckého sboru Holoubek.
 Koncert obohatily mladé klavíristky, které dříve 
sboreček navštěvovaly. Nyní jsou žáky ZUŠ 
Český Krumlov. Moc děkujeme Martině 
Geyerové, která pro děti připravila krásná 
vysvědčení.

- Marcela Buriánková Křížová -             
   



Jako již tradičně se starší skauti a skautky           
z 3. oddílu Holubov na začátku července 
vydali s plnými batohy tábořit na Tichou. 
Prázdná louka na nás čekala spolu                          

s náročným leč známým úkolem - postavit 
náš domov pro následujících 10 dní.
Každým rokem je našim přáním, aby nám 
alespoň po dobu stavby přálo počasí, 

nicméně letos nebylo naplněno a déšť nás 
stihl hned ze začátku stavby. Ale protože 
skaut není z cukru, na konci dne měl každý 
„plachtu“ nad hlavou a vše jsme i přes 

a náročný běh, stále z kopce. Nejrychlejší 
běžkyní byla o pár vteřin závodnice týmu 
Kleť 1 (31:00). 
Třetí kanoistická etapa měla i letos cestou 
jednu orientační kontrolu, kdy musel člen 
posádky vylézt z lodě a kontrolu najít                  
a označit. Nejrychlejší posádkou byl i zde 
tým Kleť 1 s časem 59:28. 
Poslední orientační část měla 7 kontrol, které 
mohli závodníci hledat v jakémkoliv pořadí 
(free order). Po těsném a napínavém �niši 
skončilo i celkově první družstvo Kleť 1 

(43:01). Na celkovém druhém místě se 
umístil tým Kleť 2 a třetí místo obsadili Králíci 
z klobouku. 
Letos jsme se rozhodli �nančně pomoci 
ukrajinským uprchlíkům v Křemži a okolí, 
kterým pomáháme již od konce února, kdy 
první z nich uprchli před válkou právě k nám. 
Pokud byste i vy rádi přispěli, číslo transpar-
entního účtu je 5575403399/0800. 
Rádi bychom poděkovali i sponzorům        
(IRO stavební s.r.o., Agrio MZS s.r.o. a ob- 
chodu u Pelechů), všem pořadatelům,                        

a dobrovolníkům, kteří s organizací pomáha-
li (Karel Jirovec, Honza a Jana Jungbauerovi, 
Kačka, Kuba a Míša Novákovi, Zdenka                 
a Fanda Fouskovi, Martin, Martina a Barbora 
Kočvarovi, Honza a Alena Janouškovi, 
Drahuška Sýkorová, Eva Jirovcová a Julie 
Srbová, Milena Zimmermannová, Marian 
Catipovič, Barbora a Quang Dinh Vu, Jitka 
Jandová, Martin Janda, Tereza Kudláčková, 
pokrývačství Bušta). V neposlední řadě 
děkujeme i všem závodníkům a těšíme se, že 
se opět uvidíme v příštím roce.
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Tábor starších skautů a skautek Tichá 2022 - 2. 7. - 12. 7. 2022



momentální nepřízeň počasí stihli. Nakonec 
stálo všech 13 teepee a i další potřebné 
táborové stavby.
U vlajkového kruhu se letos setkávali 
skautské družiny Netopýrů, Vlčat, Smajlíků      
a roverské družiny Pomněnek a Bobrů. Díky 
celotáborové hře jsme letos prožili „zlatou 
horečku“. Již po dobu stavby se po tábořišti 
objevovaly zprávy o tom, že někde na Aljašce 
bylo nalezeno zlato, na kterém každý 
zlatokop zbohatne. Objevily se i plakáty             
s výjevem známého zločince, který za úplatu 
zajišťoval zájemcům místa na přeplněných 
lodích směr Aljaška. Právě na něj se zlatoko- 
pové museli obracet, aby se na lodě dostali. 
Cesta na Aljašku byla trnitá a plná nástrah,       
k jejichž překonání museli táborníci využít 
své skautské a zálesácké znalosti a dovednosti. 

Fyzickou zdatnost a důvtip prověřil 
Chilkootský průsmyk, kde bylo třeba přenést 
mnoho těžkých balíků až na jeho samý 
vrchol. Tento úkol často ztěžovaly nejrůznější 
překážky – nepřízeň počasí, laviny či ztráta 
balíku s materiálem. Všechny skupiny však 
svůj materiál na vrchol průsmyku bezpečně 
dopravily a i přes náročnost cesty dorazily do 
cíle. Tam na ně ovšem čekal pouze bahnitý 
plácek, na kterém každá ze skupin musela 
vystavět své město a to vždy s důrazem na 
jeden z přírodních materiálů. Po výstavbě 
města už mohlo dojít k těžbě zlata. Zlato se 
však nedá jen tak sbírat ze země, musí se 
těžit – rýžovat na zabraných pozemcích 
zvaných claimy. Po vytyčení claimů naši 
zpočátku táborníci, nyní již ostřílení prospek-
toři mohli konečně začít těžit. Vytěženého       

a těžce nabytého zlata si mohli užít, nebo 
také využít v poslední hře tábora na život.
Tábor byl pro nás pro všechny dozajista plný 
pozitivních zážitků i přes dlouhodobou 
nepřízeň počasí. I tento rok jsme se vydali na 
výpravy, tentokrát s různými délkami a ná- 
ročností, takže si každý našel tu svou. 
Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se 
jakýmkoli způsobem podíleli na tom, že se 
tábor mohl uskutečnit - týmu našich 
skvělých vedoucích, kuchyni a všem, kteří 
pomáhali se zásobováním a dalším 
technickým zabezpečením. Největší dík však 
patří právě účastníkům, protože bez nich by 
to konec konců nemělo vůbec smysl.

Za oddíl starších skautů a skautek
- Ondřej Kříž -

I s letošními prázdninami přišlo tradiční 
vyvrcholení skautského roku, tábor. Opět 
jsme po roce osídlili naší táborovou louku. 
Tábor mladšího oddílu navázal na starší 
skauty a skautky. U vlajkového kruhu se letos 
na pravidelných nástupech setkávalo 5 dru- 
žin. Za účastníky to byly: nejmladší holčičí 
družina Veverek, starší Sasanky a chlapecká 

družina vlčat Orli. Pomoc s chodem tábora       
i hrou zajišťovala roverská družina Bobrů          
a některá Vlčata a Netopýři, kterým se                 
z velkého tábora nechtělo domů a zůstali         
s námi ještě dalších deset dní. S týmem 
vedoucích a s malými pozorovateli měl 
letošní tábor 43 účastníků. Po ukončení 
velkého tábora byla louka osídlena novými 

táborníky a mohl se odehrát další táborový 
příběh.
Už před táborem byly děti dopisem 
obeznámeny s novou rolí, kterou budou           
v táborové vesnici plnit. Z dětí se na táboře 
stali hrnčíři, dřevorubci, ševci, komorní nebo 
komedianti. První den, při večerním ohni 
vesničany navštívil šlechtic se svou madam a žá- 
dal po nich, aby dobře odváděli svou práci. 
Celý tábor museli šlechtě sloužit drobnými 
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úkoly, podle své role. Hlavním úkolem ale 
bylo, dopadnout místního zloděje, který 
šlechtu okrádá. V šifrách měly děti ukryt 
příběh Robina Hooda a místo boje, kde se        
s Robinem poprvé osobně setkaly. Během 
dalších dní pak Robin podrobil děti mnoha 
zkouškám, aby se mohly stát součástí jeho 
slavné zbojnické družiny. Prověřována byla 
zejména znalost přírody a dovednosti v pří- 
rodě například poznávání rostlin, živočichů, 
stavba přístřešků v přírodě a rozdělání ohně. 
Důležitá byla i schopnost spolupráce, kreati-
vita a mnoho dalšího. Nechyběla ani 

velkolepá bitva, při které byl Robin zajat. Na 
závěr musely děti prokázat velkou statečnost, 
aby mohly Robina zachránit ze zajetí. Po 
náročném boji vše dobře dopadlo a Robin 
všechny odměnil velkou hostinou a po- 
kladem. 
Táborová hra byla jen částí všech prožitků. 
Nechybělo ani příjemné osvěžování v hor- 
kých dnech v blízkých rybnících nebo 
večerní společné rituály. Na workshopech se 
děti mohly sportovně vyžít v ringu, vyrobit 
náramek na památku, nebo se naučit 
vlastnoručně vyrobit mýdlo.

Další intenzivní zážitky prožily světlušky             
a vlčata na výpravách nebo při noční stezce 
odvahy. Velmi důležitý byl pro mnohé večer, 
kdy u tradičního slibového ohně stvrdili své 
odhodlání na skautské cestě slavnostním 
slibem. 
Všem účastníkům, týmu vedoucích a kucha- 
řek patří velký dík a těšíme se na další 
společné zážitky ve skautském roce 
2022/2023.    

- Kristýna Kollarová (Keke) -
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Obloha je zatažená, hřiště nasáklé vodou         
a teplota se pohybuje okolo dvaceti stupňů 
nad nulou. Ještě hodinu před zahajovacím 
hvizdem hustě prší. Ideální fotbalové počasí    
- pro fanoušky však takové podmínky příliš 
atraktivní nejsou. Déšť nakonec ustává, lidé 
se začínají scházet ve stanu postaveném 
podél hřiště a na pažitu se sbíhají první 
domácí borci k rozcvičce. Tak by se daly 
shrnout úvodní momenty devátého ročníku 
memoriálu Milana Bušty, jenž k Holubovu už 
neodmyslitelně patří. Letos na něj byly 

pozvány dosud nezúčastněné týmy z No- 
vých Hodějovic a Borovan. Oba celky měly 
ambice svou premiéru zahájit úspěšně               
a odvézt si cenný kov.
Zhruba půl hodiny po poledni zahájil sudí 
Petroušek první zápas letošního ročníku 
memoriálu. Los padl na domácí SK Holubov    
a FC Nové Hodějovice. Úvodní minuty 
nepřinesly žádnou vyjímečnou podívanou. 
Mokré hřiště a vodou nasáklý míč působily 
hráčům obou týmů značné problémy                 
v koordinaci a souhře, avšak několik šancí si 

přeci jen dokázali vypracovat. Všechny 
pokusy ale skončily v bezpečnostní síti za 
brankami nebo balon prolétl těsně vedle 
tyče. Skóre otevřeli hosté z Hodějovic ve        
24. minutě z přímého kopu. Hra se od té 
doby zrychlila, domácí se aktivně drali za 
vyrovnáním. Toho dosáhli ve 41. minutě, kdy 
srovnal Daniel Trapl. Vyrovnaným stavem 1:1 
zápas také skončil a vítěze tak musely určit 
penalty. V těch zazářil gólman domácích 
Robert Stadler, kdy chytil poslední pokutový 
kop hodějovických a tím poslal SK Holubov 
do �nále.
V podobném duchu se odehrávalo také 
druhé utkání, ve kterém se střetla Křemže        
s Borovany. Vyrovnané utkání, kdy si oba 

týmy dokázaly vypracovat solidní šance, 
nakonec dvěma góly rozhodl Jakub Troup ve 
48. a 50. minutě. Křemže tak postoupila do 
�nále a Borovany se ihned na to utkaly                
s Novými Hodějovicemi o třetí místo. A sku- 
tečně se bylo na co dívat. Během prvních 
pěti minut už totiž Borovany vedly o dva góly 
a v 29. minutě přidaly třetí. Závěr utkání byl 
ještě více strhující, kdy Hodějovice zdramati-
zovaly zápas a z nepříznivého stavu 5:2 
snížily na 5:4. I přes všechno odhodlání se jim 
nepodařilo vstřelit vyrovnávací branku              
a bronz tak zamířil do Borovan. 
Od �nále si všichni slibovali řádnou podíva-
nou. Nejen, že se rozhodovalo o úplném 
vítězi turnaje, ale šlo také o všemi oblíbené 

derby. V počátku měli navrh hráči Sokolu 
Křemže a skóre 1:3 v jejich prospěch toho 
bylo důkazem. Poměrně laxní přístup 
holubovských zlomil navrátilec do holu- 
bovského dresu George Filip. Střelou z pro- 
storu před velkým vápnem protáhl nejen 
křemežského brankáře Petra Kociána, ale 
také oka brankové sítě. Tímto parádním 
gólem snížil na 2:3 a chvíli před koncem 
zápasu srovnal o nic méně pohlednou bran- 
kou Daniel Trapl, kdy jím vystřelený balon 
nejprve otřásl tyčí a poté putoval přímo za 
brankovou čáru. O vítězi tak podruhé rozho-
dovaly penalty, v nichž byla nakonec 
úspěšnější Křemže.
Nejcennější trofej si tak odvezl Sokol Křemže. 

Ve �nálovém derby memoriálu byla úspěšnější
Křemže, Holubovu zbylo stříbro
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Druhé, stříbrné místo obsadil domácí SK 
Holubov, bronz putoval do Borovan a útě- 
chu pro držitele čtvrtého místa si s sebou 
odvezli fotbalisté Hodějovic. Co se týče 
dalších výsledků, střelcem devátého ročníku 
turnaje se stal Daniel Trapl z Holubova, cenu 
pro nejlepšího gólmana si odnesl Radek 
Linha ze Křemže, jenž vychytal čisté konto       
v zápasu s Borovany a nejlepším rozhodčím 

byl dle návštěvníků Antonín Petroušek. 
Turnaj by nebylo možné realizovat bez silné 
podpory místních obyvatel a obce Holubov. 
Sluší se tedy poděkovat panu starostovi 
Romanu Kudláčkovi a celému zastupitelstvu 
obce. Dále pak Františku Kroiherovi za 
neutuchající odhodlání spravovat hřiště           
a trénovat místní fotbalový klub, Dáše 
Lipšové za nadstandardní služby v občersvo-

vacím okénku  a sponzorům SK Holubov, 
kterými jsou Pokrývačství Bušta, internetový 
provider Necoss, stavebniny DEK, Kámen         
a Písek s r. o. Český Krumlov a AutoPro� 
České Budějovice. Představenstvo SK 
Holubov děkuje všem účastníkům a ná- 
vštěvníkům devátého ročníku memoriálu 
Milana Bušty a těší se na vaší účast v ročníku 
desátém.                                                - Jiří Fuka -

Hostinec U Kuchařů
Hostinec U Kuchařů letos zakončil již 14. 
koncertní sezónu, která proběhla bez 
omezení.
Koncem dubna ji zahájil Luboš Pospíšil               
s Triem. 
V květnu zaplnil prosluněný dvůr Mirek 
Kemel s Vladimírem Javorským a akordeonis-
tou Tomášem Görtlerem. Mirek se k nám 
velmi rád vrací, letos představil nové album 
Vlčí stopy. Dalším vrcholem bylo vystoupení 

Michala Prokopa, který přijel s legendárním 
houslistou Honzou Hrubým a novým členem 
tria a kapely Framus Five, kytaristou Pavlem 
Marcelem. Pavel nahradil vynikajícího 
kytaristu Luboše Andršta, který nás koncem 

prosince opustil.  V červnu roztančily 
zaplněný dvůr dámy z kapely Zuby nehty, 
čistá radost z muziky na pódiu i pod pódiem. 
Po kratší pauze se v červenci a v srpnu 
uskutečnily komornější koncerty. Přijely dvě 
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dámy, violoncellistky Dorka Barová a Andrea 
Konstankiewicz, křehké duo Tara Fuki. 
A na krasetínské pódium se vrátili pravidelní 
hosté našich koncertů. Olin Nejezchleba           
s Norbi Kovácsem a Pavel Fischer s Jakubem 
Jedlinským. V tomto složení proběhla                 
U Kuchařů světová premiéra.
Děkujeme za spolupráci Obecnímu úřadu 
Holubov, s jejich podporou jsme mohli 
přivítat Flamengo Reunion Session, které 
letos slaví 50 let legendárního alba Kuře            

v hodinkách.  V září jsme uspořádali koncert 
pro mladší fanoušky skvělé kapely Tokaref       
z Českých Budějovic. 
Závěr sezóny proběhl v příjemném prostředí 
hospody, kde zahrála komorní kapela 
Hromosvod s Ondřejem Fenclem, houslistk-
ou Hankou Kašpárek Vyšínskou a kytaristou 
Vojtěchem Jindrou. 
Na závěr bychom rády poděkovaly za 
podporu a vstřícnost starostovi Holubova, 
Romanu Kudláčkovi.

Našemu skvělému zvukaři Jirkovi Švehlovi, 
bez něj bychom koncerty nemohli pořádat. 
Dále Lídě a Jindrovi, Otradovi za péči                   
o webové stránky. A především vám všem, 
našim návštěvníkům z blízkého i vzdáleně-
jšího okolí. 
Na podzim začneme připravovat program na 
příští sezónu, sledujte naše webové stránky 
www.ukucharu.cz.

- Alena Valentová -

Posvícení
Dne 17. 9. 2022  se konalo v Holubově 
posvícení. Termín byl posunut o týden 
dopředu z důvodu konání komunálních            
a senátních voleb. Posunutí termínu zřejmě 
způsobilo, to že počasí  nepřálo. Mše svatá se 
tedy konala přímo v kapličce Sv. Anežky 
České a sešlo se asi 35 věřících.  
Při této příležitosti nemohu  nevzpomenout  
těch, kteří by se jistě rádi zúčastnili a kteří se 
o toto dílo zasloužili nejvíce a kteří mezi námi 
již bohužel  nejsou a to na pana starostu 
Jaroslava Fraňka a pana architekta  Vojtěcha 
Storma.  
Součástí posvícení bylo i divadelní 
představení pro děti „Povídání o pejskovi         
a kočičce“, v podání divadelní společnosti 
MAREDIV z Českých Budějovic a před 
obecním úřadem měl být skákací hrad pro 

děti, ale ani tato zábava se z důvodu 
nepřízně počasí neuskutečnila. Pro příznivce 
rockové hudby byl večer připraven koncert 
skupiny Satisfucktion a předkapely Dead 
Roots, který sklidil obrovský úspěch zejména 
u mladší populace.
                                                                            - MS -
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Školení s vodní záchrannou 
službou
MS ČČK Krasetín pořádala pro velký zájem 
dne 11. září 2022 v Penzionu U Ševců,                 
II. ročník školení s ukázkou první pomoci               
s vodní záchrannou službou .
Za ČČK -VZS přijela z Českých Budějovic 
zkušená záchranářka Šárka Bráchová spolu       
s asistentem Radkem a dětským �gurantem.
Nejprve jsme si poslechli od Šárky postupy 
při záchraně tonoucího pod názvem:                    
„ Desatero bezpečného pobytu u vody“.
Poté nám představila záchranné pomůcky       
a na �gurantovi předvedla nejmodernější 
dětskou záchrannou vestu, z které žádné dítě 
nemůže vypadnout.

Po přednášce a zodpovězení dotazů od 
přítomných členů a přátel ČČK, kterých se 
sešlo i v chladném a deštivém počasí 38, 
jsme se přesunuli k jezírku. Tam byla předve-
dena nová metoda záchrany tonoucího na 
„Paddleboardu“.
Záchranu v chladné vodě podstoupil jeden    
z otužilců pan Zdeněk, který si poté 
vyzkoušel i opačnou úlohu, kdy byl v roli 
záchranáře.
Dále si opět členové ČČK , děti a přítomní 
kamarádi vyzkoušeli první pomoc při 
resuscitaci a obnovení srdeční činnosti.
Nedělní odpoledne se po stránce dozvědět 
se něco nového z oblasti vodní záchranné 
služby vydařilo.
                                               - Zdena Svejkovská -

Sýkořice
V pestré Jihočeské krajině od  nížin až po horské oblasti žije 
řada vzácných živočichů, kteří jsou úzce vázáni pouze na 
určité prostředí a jejichž výskyt je z tohoto důvodu omezen 
často i na velmi malé území. Jedním z nich je i sýkořice 
vousatá.
Sýkořice je drobný pěvec velikosti vrabce s delším stupňo-
vitým ocasem. Celkové zbarvení je hnědooranžové                     
s tmavším vrchem těla a světlejším břichem. Pestřejší 
sameček se od skromněji zbarvené samičky liší šedou 
hlavou s výraznými dlouhými skvrnami pod okem dosahu-
jícími přes tváře až k hrdlu. 
Domovem tohoto nádherného a zajímavého ptáka jsou 
vodou zatopené rozsáhlé rákosové porosty s orobincem               
a podrostem ostřice na okrajích větších vodních ploch. Zde 
si na jaře nízko nad hladinou postaví hnízdo vždy dobře 
ukryté ve spleti rákosových stébel nebo v trsu ostřice.                   
V kolébce z listů rákosu a stonků rostlin se brzy objeví 5 – 7 
bílých vajíček. V potravě je zastoupen především hmyz,               
v zimních měsících semena rostlin. 
V jižních Čechách sýkořice vousatá hnízdí vzácně. Zazna- 
menána byla na Třeboňsku a rybníku Řežabinec u Ražic.
Část sýkořic je stálá a prakticky celý život tráví skryta                      
v bludišti rákosových porostů. Některé se ale na podzim 
vydávají na kratší tahové cesty a právě podzimní odlet                  
a časný jarní návrat na hnízdiště je jedinou příležitostí, kdy 
tyto ptáky můžeme zastihnout i mimo jejich přirozené 
prostředí. 
    - Pavel Jakeš - /vlastní ilustrace Sýkořice vousatá - sameček/  
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Pro podzimní Holubovský zpravodaj  jsem 
připravila pár nových receptů, tak je 
můžete vyzkoušet: 

Banánové brownies
3-4 hodně zralé banány, 100 g holandského 
kakaa, 3/4 hrnku špaldové mouky, 2 lžičky 
prášku do pečiva, 1/4 hrnku třtinového cukru,   
1 vanilkový cukr,  špetka soli, 100 g hořké 
čokolády, 2 vejce, 3 lžíce rozpuštěného másla,   
2 lžíce mléka

Oloupané banány rozmačkáme vidličkou na 
kaši. Čokoládu posekáme na kousky. V míse 
smícháme všechny sypké suroviny s polovi-
nou čokolády. 
K sypké směsi přidáme vajíčka, máslo, mléko, 
banány a umícháme husté těsto. Těsto 
urovnáme do vymazané a hrubou moukou 
vysypané formy na chlebíček a povrch 
posypeme zbylou čokoládou. Formu vložíme 
do trouby vyhřáté na 200°C, ihned ztlumíme 
na 180°C a pečeme 35 minut.

Plněné bramborové
placičky
750 g brambor, 100 g nastrouhaného sýra, sůl, 
petrželku, 100 g plátkového sýra, 100 g šunky,    
2 vejce, strouhanka

Brambory uvaříme v osolené vodě, roz- 
šťoucháme, přidáme strouhaný sýr a zelenou 
petrželku.  Z hmoty děláme placičky, mezi 
dvě vždy vložíme plátek šunky a plátek sýra, 
spojíme a obalujeme v rozšlehaných vejcích 
a strouhance. Smažíme jako řízky a po- 
dáváme se zeleninovým salátem a dipem ze 
zakysané smetany s česnekem.

Zapečené brambory
s cuketou a rajčaty
3 větší brambory, 3 mladé cukety, 4 rajčata,         
4 stroužky česneku, sůl, pepř, grilovací koření 
na zeleninu, tymián, šlehačka  

Brambory oškrábeme a nakrájíme na tenké 
plátky, cuketu a rajčata také nakrájíme na 
plátky a střídavě skládáme do zapékací mísy, 
vymazané olejem a vysypané plátky 
česneku. Průběžně kořeníme a nakonec 
zalijeme smetanou a dáme zapéct.  Můžeme 
posypat strouhaným uzeným sýrem.

Dobrou chuť všem, kteří naše recepty 
vyzkoušejí. - MS -

Informace pro občany
O jednorázový příspěvek na děti do 18ti let 
mohou rodiče požádat prostřednictvím 
Czech POINTU na Obecním úřadě Holubov. 
Ti rodiče, kteří pobírají dětské přídavky žádat 
nemusejí, příspěvek dostanou automaticky, 
ostatní  rodiče, jejich příjmy nepřesáhly  
částku 1 milion korun, potřebují k žádosti 
občanský průkaz, rodná čísla dětí, partnera    
a číslo účtu, na který bude příspěvek 
poukázán.  

Naše obec se zapojila do projektu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme“. Žádosti se budou podávat na 
obecním úřadě v tištěné formě a formuláře 
jsou zde také k dispozici.
Pokud někdo pobírá přídavky na děti nebo 
příspěvek na bydlení, může požádat o pod- 
poru a nemusí dokládat příjmy. 
Pokud žadatel nepobírá příspěvek na 
bydlení prokazuje nárok na zařazení do 
programu čistým měsíčním příjmem.    

Podpora se týká:
- dětí do 3 let věku a dětí do 8 let věku 

pobírajících  příspěvek na péči
- poživatelů důchodu, samostatně žijící 

osoby, jejíž čistý měsíční příjem nepře-
sahuje 16.000 Kč

- Starobních a invalidních důchodců, 
kteří žijí v domácnosti s další osobou, 
jejich příjmy  přesahují 12.000 Kč na 
člena domácnosti.   
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TISKOVÁ ZPRÁVA
Vydala obecně prospěšná společnost ICOS Český Krumlov 
a jeho Bezplatná poradna mezi §§
1. 8. 2022 v Českém Krumlově

DALŠÍ PŘÍLEŽITOST PRO DLUŽNÍKY
MILOSTIVÉ LÉTO PODRUHÉ. ZÁJEMCŮM OPĚT POMŮŽE 

BEZPLATNÁ PORADNA MEZI PARAGRAFY

Od 1. září 2022 budou moci dlužníci využít po dobu 
tří měsíců tzv. Milostivého léta k úhradě dluhu vůči 
veřejnoprávním institucím. Jedná se tak po necelém 
roce o druhou příležitost pro dlužníky zbavit se 
svých dluhů, které jsou vymáhány soudním exeku-
torem, které mají vůči státu. Milostivé léto umožňuje 
zaplatit dluh bez navýšení o úroky z prodlení či 
penále.  

„Uhradit dluhy bude možné vůči dopravním podnikům, 
nemocnicím, nezaplaceným poplatkům, zdravotním 
pojišťovnám, územním samosprávným celkům, ale i vůči 
dluhům u energetických společností (např. ČEZ) ve 
vlastnictví státu,“ vyjmenovává, jakých dluhů se milostivé 
léto týká, Markéta Kneislová z českokrumlovské Bezplat-
né poradny mezi §§.  První Milostivé léto již proběhlo na 
sklonku minulého a začátku letošního roku. I tehdy 
zájemcům o vyřešení svých dluhů vůči státu pomáhala 
Bezplatná poradna mezi §§, která má pobočky v Českém 
Krumlově, Větřní, Kaplici, Trhových Svinech a Nových 
Hradech.

„I tentokrát jsme připraveni zájemcům, kteří chtějí umořit 
svůj dluh, pomoci,“ sděluje Markéta Kneislová z čes- 
kokrumlovské Bezplatné poradny a dodává: „V našich 
poradnách patří dluhová problematika k těm nejčastějším, 
které s klienty řešíme. Upozorňujeme ale, že Milostivé léto 
se nevztahuje na dluhy vůči soukromým věřitelům. 
Milostivé léto II se také nevztahuje na peněžité tresty a jiné 
nemajetkové sankce uložené v trestním řízení za úmyslný 
trestný čin i náhradu újmy způsobené na zdraví. Také není 
možné uplatnit Milostivé léto na daňové a správní exekuce 
a na pohledávky sankčního charakteru“. 

Pro více informací k milostivému létu a dluhové 
problematice se mohou zájemci obracet na jakoukoliv 
pobočku Bezplatné poradny mezi paragrafy. Poradenst-
ví poskytujeme osobně po předchozím telefonickém 
(774 110 124) nebo e-mailovém (pravni.pora-                  
denstvi@krumlov.cz) objednání. Provozní doba poradny 
v Českém Krumlově je každý všední den, provozní doby 
ostatních poraden najdete na našem webu                              
www.poradna.krumlov.cz

Hana Šustrová, komunikace s veřejností ICOS Český 
Krumlov, o. p. s.

Kontakt pro vice informací: 
Bezplatná poradna mezi paragrafy, ICOS Český Krumlov
5. května 251, 381 01 Český Krumlov
Mgr. Markéta Kneislová, vedoucí pracovník Bezplat-
ní poradny mezi paragrafy
Mobil: 774 110 124, e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz
www.poradna.krumlov.cz

Oznámení pro občany 

Ve čtvrtek 13.  října 2022 v Holubově a v pátek 14. října 
2022 v Krásetíně a Třísově  pořádá obec Holubov sběr 
želeného šrotu. Železný odpad můžete složit před 
domem, občané z odlehlejších  míst a samot  musejí místo 
skládky šrotu předem oznámit na tel. 380741229.   

V sobotu  22. října 2022  se  uskuteční na území naší obce  sběr 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu dle následujícího 
harmonogramu. 
Třísov - křižovatka pod Vaňků         8.00 - 8.15 hod
Třísov - náves                                            8.20 - 8.35 hod

Holubov - transformátor u Gondeků 8.40 -  9.00 hod
Holubov - nádraží ČD                            9.00 - 9.30 hod
Holubov - hasičská zbrojnice           9.35 - 9.50 hod

Krásetín - náves                                   9.55 - 10. 15 hod

Opět žádáme občany, aby uvážlivě třídili železný, velkoob-
jemový a nebezpečný odpad, aby dodržovali stanovený 
harmonogram a nevozili odpad na stanoviště předem, je 
nutné, aby každý občan pomohl  sběrné �rmě  svůj odpad 
naložit. Za tuto službu občané neplatí, sběr hradí v plné 
výši obec. 
Upozorňujeme, že tento sběr je však  pouze pro občany ne 
pro podnikající. 

na odhalení
pamětních kamenů 
archeologům
PhDr. Jiřímu Břeňovi,
CSc. a PhDr. Josefu Poláčkovi
na třísovském oppidu
dne 22. 10. 2022
ve 14.00 hodin
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na setkání seniorů
Obec Holubov zve seniory

na tradiční setkání, které se uskuteční
dne 12. listopadu 2022 od 14 hodin

v kulturním sále v Holubově. 
Na setkání vystoupí děti z mateřské školky
k tanci a poslechu zahraje skupina K-club.  

Doprava bude zajištěna
z Třísova ve 13.30 hodin
přes Holubov Planinka
a Krásetín a zpět.    



jako mistr,
nebo technolog
polygrafické výroby

Rozbal svou
    kariéru
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grafobal.cz/kariera/
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